
お取引様各位
三共電気株式会社

 　　　 水俣条約における

　　　　　　　　　　『一般照明用蛍光ランプ』 の規制処置について

2023年11月3日「水銀に関する水俣条約第５回締約国会議」で決定した

 一般照明用蛍光ランプの廃止について、11月9日環境省の報道発表が

ありましたが、内容は一般蛍光ランプに関するもので、弊社取扱い商品の

ＵＶランプ 等、全ての商品が対象外となっております。

今後とも安定供給に努めて参りますので、変わらぬご鞭撻のほどお願い

申し上げます。

参考：11月9日付環境省発行資料（別紙１、別紙２）


